
Contacto

Correo Electrónico contratacionagricultura@carm.es

Dirección Postal

Plaza Juan XXIII, 4
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17022/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2021 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora del puesto de vigilancia fijo "La Rogativa", T.M. de Moratalla

Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
45216100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con los servicios de orden público o servicios de
emergencia.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES JUAN MARTÍNEZ, SL
NIF B30124226

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2F8fosPyiK%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

6.02

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

En las dependencias de la Consejería de Agua,
Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente

Dirección Postal

Plaza Juan XXIII, s/n
(30008) Murcia España

Apertura sobre nº 3 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se informará a los licitadores en el Perfil del
Contratante

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.210,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/850
Fecha de Formalización 29/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Despacho 6.11

Dirección Postal

PLAZA JUAN XIII
(30008) MURCIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/09/2020 a las 09:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

PLAZA JUAN XIII
(30008) MURCIA España

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en las instalaciones, equipos técnicos y elementos para la prevención de riesgos laborales en las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas cualitativas sobre propuestas para materiales o acabados exteriores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas cualitativas sobre propuestas para materiales o acabados interiores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas cualitativas sobre propuestas para materiales y técnicas constructivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJAdVuOGIPkBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006149849 |  2021-529467 | Tue, 19 Jan 2021 13:52:35:006 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134087607138835308804517098860828202143 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FJAdVuOGIPkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D



